
In quanto interessato all'atto in adozione, si allontana, uscendo dall'aula, il Segretario, Cianci Giuseppe e, 

su indicazione del Presidente, assume le funzioni di segretario, a termini di regolamento, la cons. 

Elisabetta Raschi.

(Entra il cons. Prioli - I presenti sono ora 15)

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la convenzione di segreteria tra i Comuni di Cattolica e Civitella di Romagna, sottoscritta 

dai Sindaci in data 28 settembre 2004, per la gestione associata del servizio, in esecuzione delle deliberazioni n. 

44 del 23 settembre 2004 e n. 76 del 27 settembre 2004, adottate rispettivamente dai Consigli Comunali di 

Cattolica e Civitella di Romagna;

Tenuto presente la deliberazione n. 157 in data 5 settembre 2004 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione nazionale dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo di Segretari Comunali e Provinciali 

prendeva atto della costituzione della convenzione di segreteria di classe 1/B tra i predetti comuni;

- che nella convenzione veniva indicata come scadenza naturale della stessa la data del 31 dicembre 

2005, salvo rinnovo;

Ritenuto di confermare l'attuale assetto organizzativo del Servizio di Segreteria Comunale che si è 

rivelato funzionale ai due  Enti, per le indubbie sinergie che hanno portato anche ad un contenimento della 

relativa spesa, senza gravare sui compiti di istituto che il Segretario è stato chiamato a svolgere;

Considerato che il decreto delegato di riforma del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali, previsto dalla legge n. 131/2003, in attuazione della riforma costituzionale del Titolo V operata con la 

legge costituzionale n. 3/2001, dovrebbe, tra l'altro, definire il ruolo dei segretari comunali e provinciali a partire 

dalla obbligatorietà della figura e dall'apertura dell'Albo di altri soggetti;

Ritenuto, pertanto, di rinnovare, d'intesa con l'altro comune la convenzione di segreteria per un altro 

anno, salvo disdetta anticipata;

Preso atto della relazione del Sindaco e del dibattito che ne è seguito, come riportato nel resoconto della 

seduta;

Con voti favorevoli 13, espressi in forma palese dai 13 consiglieri votanti, essendosi astenuti i cons. 

Carli di A.N. e Tonti di R.C.,

D E L I B E R A

                                     

1) - di rinnovare la convenzione tra i comuni di Cattolica e Civitella di Romagna per la gestione in 

forma associata del servizio di Segreteria Comunale per un altro anno, pertanto fino al 31.12.2006, salvo disdetta 

anticipata.

___________________________________



======================================================================

DEL32077/ASD-DEL    Atto C.C. n. 50 del 19/10/05 - pag. n.  

====================================================================== 


